
 
Protokół Nr 9/2011 

 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 15 kwietnia 2011r. w sali 
narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 13 radnych Rady Gminy oraz  Wójt Gminy Paweł Zagaja, 
Skarbnik Gminy Joanna Parlak, p.o. Dyrektor BOSzS Halina Boduszek, Dyrektor SP 
w Starym Korczynie Bożena Kruk, Dyrektor SP w Ostrowcach Jadwiga Kliś, Dyrektor 
Gimnazjum w Nowym Korczynie Barbara Karnawalaska,  Dyrektor SP w Brzostkowie 
Joanna Chaczyk, Dyrektor SP w Nowym Korczynie Bogusława Ziętara, Prezes Organizacji 
Turystycznej „Szlak Jagielloński” Janusz Kopaczek, Kierownik Referatu Infrastruktury 
Stefan Majcher, przedstawiciel Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości Iwona Sztorc, 
koordynator Internetu szerokopasmowego Maciej Tota, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś, 
sołtysi oraz mieszkańcy 
Sesję rozpoczęto o godz. 915, a zakończono o godz. 1330.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku  obrad. 
3. Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
6. Informacja Komendanta Straży Gminnej w Nowym Korczynie z bieżącej działalności. 
6a. Informacja Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości o realizowanych projektach. 
6b. Informacja o działalności Organizacji Turystycznej Szlak Jagielloński  
7. Rozpatrzenie  projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a. uchwalenia zmian  w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2011r.  
b. zaciągnięcia kredytu długoterminowego,  
c. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnej w drodze 

bezprzetargowej, 
d. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnych w drodze przetargu,  
e. likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach.   
f. przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast i Gmin Regionu 
Świętokrzyskiego, 

g. przyjęcia składki członkowskiej Gminy Nowy Korczyn na rzecz Stowarzyszenia 
„G5” działającego jako Lokalna Grupa Działania.  

h. uchwalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Nowym Korczynie 

8.  Odpowiedzi na interpelacje.  
9.  Zapytania i wolne wnioski. 

      10.  Zamknięcie obrad.    
 



 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 915 otwarł obrady 
dziewiątej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 
a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad Pan Przewodniczący RG zaproponował 
następujące zmiany do przedstawionego porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowych 
trzech punktów 6a)Informacja Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości o realizowanych 
projektach, 6b) Informacja o działalności Organizacji Turystycznej Szlak Jagielloński oraz 
7h) uchwalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Nowym Korczynie. Następnie poddał pod jawne głosowanie przedstawione poprawki, w 
którym za było 13 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu. Po 
czym poddał pod jawne głosowanie cały porządek obrad wraz z przyjętymi poprawkami, 
w którym za było  12 radnych, 1 radny był przeciwko i nikt nie wstrzymał się od głosu, po 
czym p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad z przyjętymi poprawkami został 
przyjęty większością głosów przy jednym głosie sprzeciwu.   

Pani radna Teresa Krupska wyjaśniła, że jej głos sprzeciwu spowodowany jest punktem 7e) 
dotyczącym likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach, gdyż radni nie mają 
załączonej opinii Kuratorium Oświaty w Kielcach  oraz Związku Nauczycielskiego Polskiego 
w tej sprawie. W związku z tym zdaniem pani radnej nie można podejmować przedmiotowej 
uchwały.  

Pan Wójt podkreślił, że przy rozpatrywaniu uchwały w sprawie likwidacji placówki będzie 
odpowiadał na wszystkie pytania.  

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że wszelkie uwagi do porządku obrad należy 
zgłaszać przed głosowaniem nad jego przyjęciem.    
 
Ad. 3. 
Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, 
w  którym: za – było 12 radnych,  nikt nie wyraził sprzeciwu, 1 radny wstrzymał się od głosu, 
po czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów 
z jednym głosem wstrzymującym się.  
 
Ad. 4.  
Interpelacje zgłosili:  
 
Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że w Gminie Pacanów sprawa z rowami 
melioracyjnymi została załatwiona, gdyż  Rada Gminy podjęła w tej kwestii stosowną 
uchwałę. Z informacji jaką posiada wynika, że mieszkańcy zostaną dodatkowo opodatkowani 
celem zapewnienia 20% wkładu własnego. Zapytał czy jest możliwe podjęcie takich działań 
również przez Gminę Nowy Korczyn.  
 
Pani radna Krystyna Szafraniec zapytała: 



1.kiedy rozpocznie się II etap przebudowy drogi Winiary- Czarkowy i wykonane zjazdy. 
Zwróciła również uwagę na zalegający kamień w wąwozie blokujący wyjazd. 
2. kiedy Powiatowy Zarząd Dróg rozpocznie prace odmulające istniejące rowy na terenie 
Starego Korczyna. 
3. w jakiej wysokości będą wpływy z tytułu sprzedaży działek, które obecnie są we władaniu 
wieczystym. 
 
Pani radna Teresa Krupska: 
1.poprosiła o kamień na drogę do państwa Leśniak.  
2. zapytała czy podpisano już umowy na sprzedaż mieszkań w Domach Nauczyciela oraz czy 
wpłynęły już z tego tytułu jakieś środki do budżetu Gminy. 
 
Pan radny Czesław Zawada poprosił o uzupełnienie kamienia na drodze z Górnowoli 
do Zagorzan,  gdzie podczas prac ziemnych przy wodociągu został on zmieszany z ziemią.   
 
 
Ad. 5.  
Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Podziękował Dyrekcji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nowym Korczynie, 
nauczycielom i młodzieży za przygotowanie uroczystości upamiętniającej rocznicę 
śmierci papieża Jana Pawła II oraz 71 rocznicę Zbrodni Katyńskiej, podczas której 
zasadzono Dąb Pamięci dla uhonorowania śmierci porucznika Ludwika Borka 
zamordowanego przez NKWD w Katyniu oraz odsłonięto tablicę pamiątkową 
upamiętniająca katastrofę pod Smoleńskiem. 

2. Odbyło się szkolenie dla przedsiębiorców przeprowadzonym przez Inspekcję Pracy, 
w którym uczestniczyli przedstawiciele PIP, ZUS, KRUS. 

3. Została przeprowadzona „akcji sprzątania świata”, która w tym roku w całości 
sfinansowana była przez Gminę Nowy Korczyn, a w poprzednich latach środki 
pochodziły z EZGOK w Rzędowie. Przy okazji podziękował za zaangażowanie 
sołtysom i radnym.  

4. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Buskiej i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
w kwestii odwodnienia tej drogi. Pewne ustalenia zostały poczynione i obecnie 
czekamy na decyzję ŚZD na jaką pomoc z ich strony mieszkańcy mogą liczyć 
w tej kwestii.  

5. Odbyło się spotkanie z sołtysami i radnymi z Piasku Wielkiego i Badrzychowic 
z przedstawicielem Polskiej Grupy Biogazowej w związku z zainteresowaniem tej 
spółki budową biogazowi na terenie tych sołectw.  

6. Ze względu na awarię kanalizacji jaka miała miejsce w miesiącu marcu odbyły się 
konsultacje z firmą RIDIGER POLSKA mające na celu poznanie głębsze problemu 
i poszukanie rozwiązań technologicznych umożliwiających eliminację 
nieprawidłowości w jej funkcjonowaniu. 

7. Dokonano częściowego odbioru prac budowlanych realizowanego projektu na terenie 
Strożysk w ramach PROW na lata 2007 – 2013 mającego na celu zagospodarowanie 
placu przy kościele, obecnie ze względu na prowadzone na tym terenie prace 
archeologiczne inwestycja jest wstrzymana. 



8. Rozstrzygnięto  przetarg i wyłonieniu wykonawcy na budowę drogi powodziowej 
Czarkowy Gościniec. Unieważniono przetarg na budowę drogi na Podraje, gdyż oferta 
z najniższą ceną przewyższała kwotę, która zamierzona była na sfinansowanie tego 
remontu, dlatego też zostanie pomniejszony odcinek drogi, która miała być objęta 
remontem. Dodał, że jest szansa na pozyskanie środków na remont dróg 
powodziowych z MSWiA w drugiej połowie roku.  

9. Zostały przeprowadzone rokowania z mieszkańcami Domu Nauczyciela w Nowym 
Korczynie, które są konieczne do podpisania aktu notarialnego i sfinalizowania 
sprzedaży mieszkań, dodał, że do końca roku nabywcy zobowiązani są do wpłaty całej 
wartość lokali. Natomiast z mieszkańcami Domu Nauczyciela w Brzostkowie 
odbędzie się jeszcze jedno spotkanie przed podpisaniem aktu notarialnego. 

10. W związku z nałożonym obowiązkiem przez ustawę o samorządzie gminnym Komisja 
Inwentaryzacyjna nadal zajmuje się komunalizacją mienia gminnego tj. drogi, budynki 
i działki. Dodał, że działania te są pracochłonne.  

11. W związku z planowanymi zmianami w dotychczasowym projekcie budowy stadionu 
w Nowym Korczynie mającymi na celu zwiększenie jego funkcjonalności odbyło się 
spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. 

12. Zaprosił na uroczystości związane ze świętem 3 maja.  
 
Ad.6. 
Głos zabrał pan Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik. Poinformował, że w wyniku 
konkursu w połowie marca został powołany w niepełnym wymiarze godzin na stanowisko 
komendanta jest emerytowanym oficerem policji, pracował jako naczelnik sekcji prewencji 
i ruchu drogowego w Kazimierzy Wielkiej, jak również w samorządzie jako 
geodeta, dyżuruje w poniedziałki i czwartki w siedzibie Straży Gminnej. Wyjaśnił, że obecnie 
zajmuje się porządkowaniem dokumentacji po poprzednikach, którzy najwięcej czasu 
poświęcali na pracę z fotoradarem. W wyniku czego część spraw nie została merytorycznie 
zamknięta. Z uwagi na to, że obecnie przepisy nie pozwalają na pracę z fotoradarem strażom 
gminnym ustalono, że zajmie się ona zwiększeniem bezpieczeństwa na terenie gminy 
i likwidacją dzikich wysypisk. Podkreślił, że straż pod jego kierownictwem nie jest 
nastawiona na karanie, trzeba rozmawiać z ludźmi i pewne sprawy wyjaśniać związane 
z przestrzeganiem tzw. „ustaw śmieciowych”. Duża rola w tej kwestii jest także po stronie 
sołtysów i radnych, którzy powinni to ludziom uświadomić, natomiast ze strony straży można 
liczyć na  zachęcanie mieszkańców do ich usunięcia. Zasadne byłoby nawiązanie współpracy 
z zakładem komunalnym, który pomógłby te śmieci wywozić.  Dodał, że z  doświadczenia 
z Kazimierzy Wielkiej wie, że po pewnym czasie utrzymywanie czystości wchodzi w  nawyk 
i dzikie wysypiska zaczęły znikać. Przypuszcza, że podobna sytuacja będzie miała miejsce 
i w Gminie Nowy Korczyn. Ze względu na malownicze położenie Gminy oraz na obecność 
dwóch  rzek obfitych w ryby na jej terenie Gmina Nowy Korczyn może utrzymywać się 
z agroturystyki pod warunkiem, że będzie ona czysta. Zachęcał do współpracy zarówno 
sołtysów jak i radnych. Zwrócił uwagę, że jak tylko przepisy umożliwi ą straż nadal będzie 
wykorzystywała fotoradar.  Dodał, że dopóki nie będzie przepisów wykonawczych  i straż nie 
będzie w stanie „zapracować na siebie” nie będą czynione żadne inwestycje w nią, dlatego też   
funkcjonariusze będą posiadać jedynie legitymacje, metalowe odznaki strażników oraz 
kamizelki z napisem „straż gminna”, a poruszać się będą samochodem słuzbowym. 



Planowane jest wyjście w teren strażników pod koniec maja i podjęcie działań w kierunku 
porządkowania terenu. Poinformował, że dla każdej posesji będzie zakładana tzw. „karta 
informacja”, w której będą notowane ujawnione nieprawidłowości, datę kontroli, 
w przypadku powtarzania się niektórych uchybień będą podejmowane bardziej stanowcze 
kroki.  
 
Pani radna Elżbieta Matuszewska zapytała w jakich godzinach przyjmuje interesantów pan 
Komendant.  
 
Pan Komendant poinformował, że przyjmuje w poniedziałki i czwartki od 7:30 do 15:30.  
 
Pan radny Zbigniew Zawada zapytał ilu pracowników liczy Straż Gmina w Nowym 
Korczynie.  
 
Pan Komendant wyjaśnił, że 3 osoby pracują łącznie z nim.  
 
Pan Wójt podziękował za wyczerpujące informacje, dodał, że ze względu na oszczędności 
umowa z komendantem została zawarta nie na pełny etat. Zwrócił uwagę 
na nieprawidłowości jakie zostały ujawnione podczas kontroli, które należy niwelować.  
 
Pan Komendant dodał, że za 2009r. na 4,5tys. zdjęć wykonanych przez fotoradar ponad 700 
zostało merytorycznie niezakończonych. Dotychczas każdy segregator był analizowany 
sprawa po sprawie, te które nie zostały zakończone były w większości przypadków umarzane 
z powodu przedawnienia i nieściągalności grzywny. Najgorsze jest to, że za zdjęcia można 
karać poprzez wystawienie mandatu w ciągu 30 dni, a wykroczenie jest ścigane do roku 
czasu. W przypadku nie wystawienia mandatu straż gminna jest zobowiązana do sporządzenia 
wniosku do sądu grodzkiego, z tym że pieniądze z tego tytułu idą na skarb państwa, 
a wszelkie koszty związane z jego sporządzeniem są obciążeniem dla Gminy. Wiele spraw 
z 2010r. nie można jeszcze przedawnić i trzeba będzie składać te wnioski. Dodał, że pozostał 
jeszcze jeden plik zdjęć z fotoradarów nieotwarty za poprzedników i są szanse na drobne 
wpływy z tego tytułu do budżetu Gminy. Zwrócił uwagę, że dotychczas była stosowana 
metoda nakładania mandatów zaocznych, które nie podlegają egzekucji, natomiast rzadko 
mandatów kredytowanych. Wyjaśnił, że nie będzie przepisów wykonawczych wcześniej niż 
w lipcu, co powoduje, że dalsze wpływy z tego tytułu są niemożliwe.    
 
Ad.6a.  

Pani Iwona Sztorc poinformowała, że w ramach punku konsultacyjnego Ośrodka 
Promowania Przedsiębiorczości w  Busku- Zdroju można bezpłatnie korzystać z porad 
w zakresie pozyskiwania środków na rozpoczęcie bądź poszerzenie dotychczasowej 
działalności. Również ze wsparcia skorzystać mogą stowarzyszenia, szkoły oraz organizacje 
pozarządowe w ramach EFS. Ośrodek organizuje również bezpłatne szkolenia i pomoc przy 
pisaniu wniosków aplikacyjnych. Następnie zachęcała do udziału 6 maja br. w bezpłatnym 
w Urzędzie Gminy przy ul. Buskiej ,,Pieniądze na własną f irmę - źródła 
finansowania”. Szkolenie poświęcone będzie programom pomocowym na lata 2007- 2013, 
w tym: 



-Działanie 6.2 POKL – dotacje do 40tys. na założenie własnej firmy przy 15% wkładzie 
własnym, w projekcie tym występuje również tzw. wsparcie pomostowe, w ramach którego 
można otrzymywać przez  pół roku  do 1tys. zł na składki ZUS bądź KRUS.   
-PROW „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” m.in. na agroturystykę– dotacje 
do 100tys. zł na rozpoczęcie działalności, z którego skorzystać mogą rolnicy, domownicy 
oraz małżonkowie rolników przy 50% wkładzie własnych, 
-PROW „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”- dotacje do 300tys., z których mogą 
skorzystać osoby zamieszkujące obszary wiejskie, ale nie ubezpieczone w KRUS.  
Dodatkowo na szkoleniu będzie mowa o lokalnych funduszach pożyczkowych i ostatnio 
modnej franczyźnie.  
 
Pan Wójt podziękował za przybycie pani Iwonie Sztorc i zwrócił uwagę, na fakt, 
iż mieszkańcy Gminy Nowy Korczyn z sukcesem współpracują z Ośrodkiem Promowania 
Przedsiębiorczości i część podmiotów gospodarczych już skorzystała z doradztwa Ośrodka 
i z sukcesem pozyskała środki unijne. Zachęcał, by sołtysi trafili do osób, które potencjalnie 
mogłyby skorzystać z takiego szkolenia. Dodał, że z takiej pomocy skorzystała np. nauka 
jazdy w Nowym Korczynie.  Zwrócił uwagę, że również szkoły wspólnie z Ośrodkiem piszą 
projekt mający na celu indywidualizację nauczania w szkołach.  
 
Ad. 6b.  
 
Prezes Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński” Janusz Kopaczek poinformował, że 
do Organizacji przynależą dwa podmioty Gmina Nowy Korczyn oraz Parafia i związku z  tym 
podziękował za dotychczasową współpracę i zachęcał do dalszej. Następnie poprosił pana 
Wójta, by śladem swojego poprzednika podpisał list intencyjny w sprawie starań o wpis 
na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO zaznaczając 
w ten sposób jego aktualność. Dodał, że po konsultacji biura Organizacji z Ministerstwem 
Kultury okazało się, że są formalne podstawy do tego, żeby Państwo Polskie bądź Litewskie 
wystąpiło z wnioskiem o wpis do nowej kategorii „drogi kulturowe”. Podkreślił, że ta trasa 
900km Szlaku ma większe szanse na taki wpis niż np. jakiś obiekt czy nawet całe miasto, 
gdyż jest przesyt tego typu atrakcji.  Zwrócił uwagę, że Organizacja obejmuje 50 instytucji, 
ok. 20 samorządów z 4 województw, dodatkowo otrzymała pierwsza deklarację z Litwy, 
co sprawi, że Szlak Jagielloński  stanie się pierwszą w Polsce organizacją międzynarodową. 
Głównym celem działania Organizacji jest wypracowanie w każdej Gminie atrakcji 
turystycznej, dlatego też organizowany jest co roku przejazd trasą Kraków- Lublin- Wino. 
Dodał, że odkryciem z zeszłego roku w Nowym Korczynie było ukazanie się fosy wokół 
dawnego zamku królewskiego oraz wskazanie, gdzie znajdował się most. Zwrócił uwagę, że 
również położenie kościołów nie jest przypadkowe. Podkreślił, że Gmina Nowy Korczyn nie 
ma atrakcji turystycznej, która napędzałaby ruch turystyczny. Organizacja zajęła się 
inwentaryzacją wszystkich zasobów gmin członkowskich i wyszła z szeroką promocja 
poprzez publikację folderów (5tys.), ulotek (20tys. polskich i 5 tys. litewskich) 
i przewodników (1000szt.) oraz stronę  internetową. Z tymi materiałami promocyjnymi 
Organizacja uda się na targi m.in. do Wilna, Białegostoku, Krakowa, Lublina czy do Kielc. 
Podczas tegorocznego przejazdu przez Nowy Korczyn oprócz zwiedzania kościołów i miejsca 
po zamku planowane jest odtworzenie miejscowości z 1501r. na płótnie bądź na ścianie, by 
przenieś się w tamte czasy.  Obecnie Organizacja może zaoferować konkurs plastyczny dla 
dzieci, warsztaty marketingowe poświęcone budowie makiet historycznych miast. 
Poinformował o dwóch miejscach dla przedstawicieli Gminy  na przejazd Kraków -Lublin- 
Wilno zapewniając transport i noclegi.  
Po tych słowach pan Przewodniczący RG zachęcał radnych do wzięcia udziału w przejeździe 
i poprosił o zgłoszenie sie chętnych.  
 



Pan Prezes Janusz Kopaczek poinformował, iż Organizacja umożliwia pozyskanie   
uprawnień przewodnickich na wszystkie miasta Szlaku Jagiellońskiego z wyjątkiem Krakowa 
i Lublina. Planowane jest Walne Zebranie Organizacji, na którym zaproponuje budowę 
telewizji internetowej oraz oznakowanie Szlaku by móc od grudnia sięgać po środki 
Ministerstwa Kultury i Sportu, gdyż kończy się 3letni okres karencji od momentu założenia. 
Poinformował, że „Szlak Jagielloński” posiada już swoje nowe logo, do którego Organizacja 
ma prawa autorskie majątkowe dostosowane jest do Polski i Białorusi po łacinie zawiera fresk 
bizantyjsko- ruski przedstawiający kulturę wschodu. Na Walnym Zebraniu zostanie 
przedstawiony także projekt nowelizacji strategii Organizacji, by nie skupiać się wyłącznie 
na wpisie do UNESCO. Dodał, że zaproponowane zostanie, by Organizacja przeprowadziła 
z każda Gminą jeden ważny projekt na etapie przygotowania, a potem pomoc przy jego 
utrzymaniu, by pojawiło się 20 dużych atrakcji turystycznych. Gminie Mielnik Organizacja 
zaproponował odbudowę mostu, by turyści nie omijali tej miejscowości, a Gminie Parczew 
otwarcie muzeum granicy polsko- litewskiej. Natomiast dla Nowego Korczyna, który jest 
najważniejszą miejscowością historycznie między Sandomierzem a Krakowem Organizacja 
proponuje powstanie galerii postaci woskowych związanych z Nowym Korczynie tj. św. 
Kinga, Bolesław Wstydliwy, Jan Długosz. Zapytał czy Gmina jest zainteresowana taką 
współpracą z Organizacją i zachęcał do podjęcia działań mających na celu zachęcenia 
turystów do odwiedzenia właśnie Nowego Korczyna.    
 
Pan Przewodniczący RG podkreślił, że niewątpliwie taka promocja jest potrzebna naszej 
Gminie i zapewnił o dalszej współpracy z Organizacją.  
 
Pan Wójt podziękował panu Prezesowi za przybycie na sesję i starania jakie wkłada, 
by Organizacja Turystyczna „Szlak Jagielloński” została wpisana na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO, po czym podpisał list intencyjny w tej 
sprawie. Zwrócił uwagę, że wiele trudu zostało poniesione, by wpisać na listę produktów 
regionalnych fasolę korczyńską i teraz trzeba się zastanowić jak wykorzystać ten certyfikat. 
Dodał, że z połączenia propozycji Organizacji i przy współpracy z władzami województwa 
i powiatu oraz walorami Gminy można czerpać korzyści z turystyki wiejskiej. Podziękował 
za zapewnienie o pomocy ze strony Organizacji przy realizacji dużych projektów 
oraz za dotychczasową promocję Gminy.  
 
Pan Wójt poinformował, że na sesji obecny jest także pan Maciej Tota, inwestor zajmujący 
się Internetem szerokopasmowym, który na wszystkie pytania radnych i sołtysów związane 
z realizacją tego przedsięwzięcia odpowie w punkcie „Zapytania i wolne wnioski”.  
 
Ad.7a. 
 
Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrała pani Skarbnik. Wyjaśniła, 
że w przedstawionym projekcie uchwały dokonuje się zmian w paragrafie uchwały 
budżetowej dotyczącym określenia limitów zaciągania zobowiązań ze względu na możliwość 
skorzystania z wyprzedzającego finansowania. Dodała, że ma to związek z realizacją zadań, 
które współfinansowane są ze środków unijnych. Ponadto dokonuje się zmiany w planie 
dochodów polegającej na zmianie tylko czwartej cyfry, czyli źródła pochodzenia 
planowanych dochodów a także w złączniku nr 2 zabezpiecza się środki jako udział własny 
Gminy na stypendia socjalne dla uczniów. Wyjaśniła, że zmiany te wynikają z bieżącej 
realizacji budżetu.     
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie uchwalenia zmian w budżecie 
Gminy Nowy Korczyn na 2011 rok, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 12 radnych, nikt się nie 



wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu (głosowanie odbyło się w obecności 12 
radnych), po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7b. 

Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrała pani Skarbnik, wyjaśniła, że 
przedmiotowy projekt uchwały nawiązuje do uchwały budżetowej w zakresie, w którym 
został zaplanowany kredyt. Projekt ten pozwala na uruchomienie procedury przetargowej 
i na wystąpienie do RIO o opinię w tej kwestii. W przedmiotowym projekcie określony jest  
tryb zaciągnięcia kredytu – procedura przetargowa, źródło spłaty, termin spłaty oraz 
zabezpieczenie- weksel In blanco.  

Pani radna Teresa Krupska zapytała czy ten kredyt długoterminowy musi być zaciągany już 
dzisiaj i dlaczego jego spłata rozłożona jest na 10 lat. Zwróciła uwagę, że przy 10% 
oprocentowaniu rocznym za 10 lat trzeba będzie zwrócić drugie tyle.  Zapytała czy nie można 
byłoby wziąć go w mniejszej kwocie, dodała, że jeżeli na początku roku brakuje prawie 3mln 
zł, to w następnym będzie brakować 6mln zł. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że podjęcie przedmiotowego projektu uchwały nie nakłada 
obowiązku na Gminę zaciągnięcia kredytu w całości już w tej chwili. Te kwestie zostaną 
uregulowane w specyfikacji istotnych warunków zamówienie w ogłoszeniu przetargowym, 
pojawi się tam także zapis o możliwości zrezygnowania z części kredytu i będzie on 
uruchamiany w  miarę potrzeby.  Po podjęciu przedmiotowego projektu uchwały 
rozpoczynają się wszystkie procedury związane z zaciągnięciem kredytu, by utrzymać 
płynność finansową. Zwróciła uwagę, że w momencie, gdy inwestor wystawi fakturę Gmina 
będzie miała możliwość zwrócenia się do banku by uruchomić odpowiednią transzę. 
Podkreśliła, ze przedmiotowy projekt uchwały  nie obliguje do natychmiastowego podjęcia 
kredytu. Podjęcie go w tym momencie wynika z czasu trwania zarówno procedury 
przetargowej jak i opiniowania przez RIO.  

Pan Wójt dodał, że w przedmiotowym projekcie uchwały określone są tylko brzegowe 
warunki, by tylko określić maksymalny termin spłaty i maksymalną kwotę, a kredyt może 
zostać spłacony wcześniej, o ile pozwolą na to dochody. Z planu inwestycji, które są 
do zrealizowania zgodnie z podpisanymi umowami w tym roku tj. modernizacja stadionu, 
rewitalizacja Strożysk, droga Winiary- Czarkowy konieczne jest zaciągnięcie kredytu. Dodał, 
że w przypadku nie wywiązania się z umów Gmina zobowiązana będzie do zwrotu całości 
otrzymanych środków unijnych. Podkreślił, że Gmina zobowiązana jest spłacić zobowiązania 
wcześniej zaciągnięte oraz dokończyć rozpoczęte inwestycje. Zwrócił uwagę, że banki 
określają ryzyko za pomocą pewnych kryteriów i część z nich nie udzieli Gminie kredytu. 
Podkreślił, że jest zaciągniecie kredytu było założeniem budżetowym, a przedmiotowy  
projekt uchwały tylko precyzuje metodę zaciągnięcia i okres jego spłaty.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go 
pod głosowanie jawne, w  którym za było 12 radnych, przeciw 1 radny, nikt się nie wstrzymał 
się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 
większością głosów.  

Ad. 7c. 

Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrał pan Krzysztof Wojtaś, wyjaśnił, że 
do Urzędu Gminy w Nowym Korczynie zgłosili się z wnioskami o odpłatne przekształcenie 
prawne wieczystego użytkowania w prawo własności pan Koźniał- Stekpol (nr 1210/1), Bank 
Spółdzielczy (nr 1215/1 i 1215/3), państwo Broda (1945/1) oraz pani Niedźwiedź- Rusałka 



(1610/2, 1610/3). Dodał, że w/w kupili budynki, a działki nadal pozostają we własności 
Gminy, po podjęciu przedmiotowego projektu uchwały biegły wyceni poszczególne 
nieruchomości i zostaną one sprzedane.  

Pan Wójt dodał, że umieszczenie przedmiotowego projektu uchwały w porządku obrad 
wynika z faktu, że dotychczasowi użytkownicy wieczyści złożyli wnioski z prośbą 
o możliwość wykupu tych działek. W związku  tym jako użytkownicy wieczyści maja prawo 
pierwokupu bez procedury przetargowej. Dopiero po przyjęciu przez Radę Gminy uchwały 
intencyjnej o zamiarze przekształcenia użytkowania wieczystego we własność jest możliwe 
sporządzenie wyceny przez rzeczoznawców tych nieruchomości i na jej podstawie dokona się 
sprzedaży działek. Liczy, że ze sprzedaży tych działek wpłynie do budżetu gminy jak 
najwięcej środków. Dodał, że działka w Nowym Korczynie, na której sprzedaż Rada Gminy 
wyraziła zgodę na poprzedniej sesji została wyceniona na 30tys. zł +VAT.    

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie wyrażenia zgodny na sprzedaż 
nieruchomości komunalnej, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały 
poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 13 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
nikt się nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały 
został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.7d.  

Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrał pan Krzysztof Wojtaś, wyjaśnił, że projekt 
przedmiotowej uchwały dotyczy nieruchomości położonej w Ostrowcach po tzw. starej 
szkole. Dodał, że ta działka już była przedmiotem obrad Rady Gminy, gdy jej dzierżawcą był 
pan Fortuna, wówczas to miała ona zostać sprzedana w drodze bezprzetargowej, jednakże 
do tej transakcji nie doszło.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie wyrażenia zgodny na sprzedaż 
nieruchomości komunalnej, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały 
poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 13 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
nikt się nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały 
został przyjęty jednogłośnie.  

Pan Wójt poinformował, że po podjęciu uchwały o sprzedaży przedmiotowej działki w drodze 
bezprzetargowej została ona wyceniona na ok. 23tys. zł, jednakże konieczna jest wycena 
ponowna, gdyż od tej poprzedniej minął już rok, co zgodnie z obowiązującymi przepisami 
skutkuje jej wygaśnięciem. 

Ad. 7e.  

Gos zabrał pan Wójt zwrócił uwagę, że 25 lutego 2011r. została podjęta uchwała w sprawie 
zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach, aby sfinalizować 
likwidację tej placówki konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie jej likwidacji  i stąd też 
zasadne jest podjęcie przedmiotowego projektu. Podkreślił, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami uchwała o zamiarze likwidacji szkoły została zaopiniowana zarówno przez 
Kuratorium Oświaty w Kielcach jak i przez Związek Nauczycielstwa Polskiego z Gminy 
Nowy Korczyn. Dodał, że bez tych opinii przedmiotowy projekt uchwały nie mógłby być 
rozpatrywany. Poinformował, że zarówno opinia Kuratorium jak i ZNP jest negatywna, 
ale zgodnie z obowiązującymi przepisami nie są one wiążące. Dodał, że opinie te są do 
wglądu. Zwrócił uwagę, że obszerne uzasadnienie do przedmiotowego projektu jest 
wystarczające, nie zawiera wad prawnych, wszystkie procedury i terminy zostały zachowane, 
odbyło się spotkanie z rodzicami i gronem pedagogicznym. Dodatkowo miało miejsce 
również spotkanie wyjazdowe gimbusem kilkunastu rodziców uczniów z Ostrowiec celem 



zapoznania ich z placówkami  w Brzostkowie i Nowym Korczynie. Dodał, że zarówno pani 
Dyrektor Joanna Chaczyk jak i pani Dyrektor Bogusława Ziętara mają już deklaracje części 
rodziców w sprawie skierowania dzieci do tych placówek. Zwrócił uwagę, że część rodziców 
jeszcze się nie zdecydowało, do której szkoły posłać dzieci, a dyrektorzy zobowiązani są 
w najbliższym czasie sporządzić arkusze organizacyjne, więc podjęcie przedmiotowego 
projektu uchwały definitywnie zakończy wszelkie dywagacje w kwestii likwidacji szkoły. 
Wyraził nadzieje, że wszyscy uczniowie ze szkoły w Ostrowcach trafią do palcówek z terenu 
Gminy Nowy Korczyn, by nie utracić subwencji oświatowej. Poinformował, że z tytułu 
likwidacji szkoły w Ostrowcach przewidywane oszczędności będą w wysokości 300tys. zł, 
jednakże zmniejszona została subwencja oświatowa o 255 tys. zł na ten rok, dodatkowo na 
początku roku Gmina zobowiązana jest wypłacić nauczycielom środki z art. 30 Karty 
Nauczyciela  i w związku  z tym jest konieczność podjęcia właśnie takiego projektu uchwały.  

Pani radna Teresa Krupska  poprosiła, aby jednak opinie ZNP i Kuratorium Oświaty były 
przedstawione radnym. Dodała, że bez tych opinii materiały do podjęcia przedmiotowego 
projektu uchwały są niekompletne.  

Pan Wójt wyjaśnił, że w przerwie będą dostarczone radnym opinie, o które wnioskuje pani 
radna i podkreślił, że nie są one konieczne na etapie podejmowania przedmiotowego projektu.   

Pan radca prawny Wojciech Nykiel poinformował, że nie ma obowiązku załączania 
do uchwały opinii Kuratorium Oświaty czy ZNP. Zwrócił uwagę, że radni mając dokumenty 
wcześniej przed sesją mieli prawo zgłosić się do Urzędu o udostępnienie tych opinii. Dodał, 
że uchwała z merytorycznym uzasadnieniem jest wystarczająca.  

Pan Wójt dodał, że opinie nie są wiążące i nie są konieczne do załączenia do materiałów 
do radnych. Poinformował, że w czasie przerwy będą opinie te dostarczone radnym.  

Pani Dyrektor Jadwiga Kliś poinformował, że rozumie ciężką sytuację Gminy i koniecznością 
szukania oszczędności, ale nie może się zgodzić ze sposobem w jaki likwiduje się tę szkołę. 
Przedstawia się ją tylko przez pryzmat dochodowości, a przecież żadna szkoła nie jest 
dochodową, nie jest wspomniane o osiągnięciach tej placówki, o tym ile razy uczniowie tej 
małej szkoły promowali Gminę na szczeblu wojewódzkim i centralnym – jako jedyna 
trzykrotnie reprezentowała Gminę Nowy Korczyn w Warszawie. Zwróciła uwagę, że cztery 
lata temu uczeń szkoły w Ostrowcach reprezentował województwo świętokrzyskie 
w Warszawie i o tym się nie mówi, poza tym wyniki sprawdzianów po szóstej klasie są 
również bardzo wysokie o czym informowała lokalna prasa, co świadczy o wysokiej jakości 
nauczania w placówce. Szkoła jest bezpieczna dla uczniów nie było pod tym względem 
żadnych skarg, wypadków ani interwencji z udziałem policji na jej terenie. Zdaniem pani 
Dyrektor o tych aspektach również powinna być informowana Rada Gminy, a nie tylko o tych 
ekonomicznych. Dodała, że dwa lata temu była ocena działalności szkoły przez Kuratorium 
i placówka otrzymała ocenę wyróżniającą, co tez powinno być brane pod uwagę. Podkreśliła, 
że zarówno dla niej jak i nauczycieli podjęcie decyzji o likwidacji akurat tej placówki 
pomimo tak licznych osiągnięć jest krzywdząca jak również kierowanie się przez władzę 
wyłącznie aspektem ekonomicznych. Na koniec odniosła się pani Dyrektor do insynuacji, że  
nie płaci czynszu z wynajmowanych mieszkań. Podkreśliła, że przez cały okres mieszkania  
(26 lat) systematycznie płaci obecnie czynsz w wysokości  580zł miesięcznie wspólnie  
z córką. Dodała, że godzi się z decyzją Rady Gminy, tylko żałuje, ze nie mówi się o innych 
aspektach tylko o względach finansowych przy podejmowaniu przedmiotowego projektu 
uchwały. Na zakończenie podziękowała wszystkim, którzy byli życzliwi Szkole Podstawowej 
w Ostrowcach i współpracowali z nią przez te lata.    

Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi pani Dyrektor podkreślił, że na spotkaniach z gronem 
pedagogicznym, rodzicami czy na sesji rady Gminy nie dyskutuje i nie podważa sukcesów 



jakie Publiczna Szkoła Podstawowa w Ostrowcach  odniosła. Również nie ujmuje zasług pani 
Dyrektor ani grona pedagogicznego i do ich pracy nie ma żadnych zastrzeżeń.  
 
Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że właśnie na sesji należy mówić też i o osiągnięciach szkoły, 
bo część radnych nie było nigdy w tej placówce i nie ma pojęcia jaka jest to szkoła. 
W związku z tym należy wszelkie aspekty przedstawiać i nie mówić tylko o oszczędnościach 
jakie się wiążą z jej likwidacją. Dodał, że już nie jedna szkoła na terenie Gminy została 
zlikwidowana, a sytuacja finansowa nie uległa poprawie.  Podkreśliła, że pomimo wybitnych 
osiągnięć uczniów tej szkoły jest ona likwidowana w pierwszej kolejności. 
 
Pan Wójt zwrócił uwagę, że jest gospodarzem całej Gminy i również radni nie tylko 
reprezentują interesy swojego okręgu wyborczego, ale patrzą przez pryzmat całej Gminy 
i w żaden sposób nie dyskredytują osiągnięć tej szkoły. Podkreślił, że zauważa pracę jaką 
wykonała pani dyrektor, ale niestety obecna sytuacja finansowa zmusza do podjęcia takiej 
decyzji, oczywiście likwidacja nie przyczyni się do oddłużenia Gminy. Natomiast ocena 
Kuratorium jest wyrazem starań poczynionych przez dyrektora,  by placówka jak najlepiej 
funkcjonowała. Dodał, że cieszą go osiągnięcia tej szkoły. W kwestii posądzania 
o niepłacenie czynszu przez panią Dyrektor, to jeżeli zna nazwiska osób, które tak twierdzą 
to niech zgłosi to indywidualnie. Zapewnił, że  z jego ust z pewnością nie padły takie słowa, 
a to są jedynie domniemywania społeczeństwa.  
 
Pani Dyrektor Jadwiga Kliś stwierdziła, że dosyć, że likwiduje się placówkę, w której ona jest 
dyrektorem, to dodatkowo przedstawia się jej osobę w jak najgorszym świetle.   
 
Pani radna Teresa Krupska stwierdziła, że  słowa „grzeje się i mieszkają za darmo” padły 
na sesji, na której podjęto uchwałę o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Ostrowcach.  
 
Pan Wójt poprosił, by Rada Gminy przeszła do głosowania, gdyż dyskusja przy rozpatrzeniu 
projektu przedmiotowej uchwały zaczęła już dotykać sfery prywatnej. Dodał, że rozumie 
rozgoryczenie pani Dyrektor, gdyż pomówienia dotyczą jej spraw osobistych.  
 
Pani Dyrektor Jadwiga Kliś dodała, że niezwykle bolące dla niej jest, że po 30 latach pracy 
w tej Gminie i dla dobra tej Gminy takie otrzymuje podziękowanie i w taki sposób kończona 
jest z nią współpraca.  
 
Pan Wójt przeprosił za powstałą sytuację, pomimo, że nie jest jej sprawca. Dodał, że również 
i radni, sołtysi jak i on sam spotkał się z krytyczną opinią po podjęciu decyzji o sprzedaży 
domów nauczyciela czy teraz o likwidacji placówki.  
 
Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że podejmując uchwałę o zamiarze likwidacji 
szkoły w Ostrowcach informował, że nie kieruje się aspektami ekonomicznym, a tymczasem 
zmienił zdanie w tej kwestii.  
Pan Wójt wyjaśnił, że jego stanowisko jest takie samo jak poprzednio i jest ono 
przedstawione w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały m.in. jednym 
z aspektów są  lepsze warunki do nauki.  
 
Pani radna zwróciła uwagę, że przed czteroma laty, był wielkim przeciwnikiem likwidowania  
szkół w Ostrowcach, Starym Korczynie i Piasku Wielkim, co potwierdza protokół, który jest 
w jej dyspozycji. Dodała, że jeżeli pan Wójt twierdzi, że nie kieruje się aspektami 
ekonomicznymi przy jej likwidacji to czemu nie bierze pod uwagę osiągnięć tej szkoły oraz 



faktu, że dla tego środowiska jest ona jedynym ośrodkiem kultury, gdyż nie ma świetlicy. 
Zwróciła uwagę, że rodzice dzieci ze szkoły  Ostrowcach są  zaszczuwani i szantażowani.  
 
Pan Wójt poprosił, aby pani radna podała konkretne nazwiska osób, które się tak czują.  
 
Pani radna Teresa Krupska zapewniała, że na sesji padły słowa, że „dla dwóch rodzin opala 
się cały budynek” i wypowiedział je pan radny Czesława Zawada. Następnie nawiązała 
do złożonej przysięgi przez radnych o godnym reprezentowaniu mieszkańców i pracy dla ich 
dobra, a tymczasem mówi się o braku szansy na rozwój, zadłużeniu, skonsumowaniu budżetu 
już w styczniu oraz likwidacji szkoły w Ostrowcach.    
 
Pani sołtys Krystyna Dybał zwróciła uwagę, że kilka lat temu zarówno  pan Wójt Gajda jak 
i pan Wójt Kwas miał w zamiarze likwidację placówki w Ostrowcach, jednakże odstąpili 
od takiej decyzji, a  obecny pan Wójt na początku kadencji decyduje się na takie posunięcie 
nie dając żadnej szansy szkole. Dodała, że została sprzedana w Ostrowcach działka tzw. 
„sołtysówka” i środki wpłynęły do budżetu Gminy, planowana jest sprzedaż kolejnej działki 
również w Ostrowcach. Zwróciła uwagę, że obecnie państwo odstępuje od dużych domów 
dziecka i idzie w kierunku tworzenia rodzinnych domów dziecka, gdzie dzieci przebywają 
w małych grupach, a tu są odwrotne tendencje. Nauczyciel mając 30 uczniów w klasie nie jest 
w  stanie dopilnować wszystkich dzieci.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie likwidacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ostrowcach, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały 
poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 10 radnych, 2 przeciw, 1 wstrzymał się 
od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty większością 
głosów.  

Pan Przewodniczący RG zarządził kilkuminutową przerwę i od godz. 12:05 wznowił obrady 
dziewiątej sesji Rady Gminy w  Nowym Korczynie. W dalszej części posiedzenia 
uczestniczyło 12 radnych.  

Ad.7f.  

Pan Wójt zwrócił uwagę, że po zapoznaniu się z działaniem Stowarzyszenia pod nazwą 
Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego członkowstwo w nim daje duży zastrzyk 
wiedzy, gdyż spotkania jakie się odbywają pod jego banderą mają na celu informować 
o programach jakie mają być wdrażane przez samorządy województwa świętokrzyskiego. 
Zwrócił uwagę, że składka członkowska w wysokości 1000zł nie obciąża w sposób znaczący 
budżetu gminy. Dodał, że spotkania członków tego Związku mają charakter szkoleń, 
w których uczestniczą przedstawiciele ważnych instytucji Regionalna Izba Obrachunkowa, 
Najwyższa Izba Kontroli, Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki. Zachęcał do pojęcia 
uchwały o wstąpieniu w struktury tego Związku głównie pod kątem merytorycznym, 
spotkania członków to nie tylko szkolenia, ale i okazja do wymiany poglądów z innymi 
gospodarzami gmin.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przystąpienia do Stowarzyszenia pod 
nazwą Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, ponieważ nie było uwag 
do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
12 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt się nie wstrzymał się od głosu, po czym 
stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 7g.  



Pan Wójt wyjaśnił, że w nawiązaniu do uchwały o przystąpieniu do Lokalnej Grupy Działania 
G5 Rada Gminy przyjmuje corocznie wysokość składki członkowskiej, która ustalona jest 
na Walnym Zebraniu członków Stowarzyszenia. Dodał, że ustalono ją w wysokości 1,50zł 
rocznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Przedmiotowy projekt uchwały konieczny jest 
do działania Stowarzyszenia i realizacji projektów ze środków unijnych.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przyjęcia składki członkowskiej 
Gminy Nowy Korczyn na rzecz Stowarzyszenia „G5” działającego jako Lokalna Grupa 
Działania, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod 
głosowanie jawne, w  którym za było 12 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt się nie 
wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 
jednogłośnie.  

 

Ad. 7h.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przekazanie tak późno radnym przedmiotowego projektu uchwały 
wynika z faktu, iż niezbędne materiały otrzymała od pana Dyrektora ZGK dopiero w dniu 
wczorajszym. Poinformowała, że podjęcie przedmiotowego projektu jest niezbędne, by 
zgodnie  z zapisami w uchwale budżetowej określającej stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu przekazać te kwot na konto ZGK. Dodała, że projekt określa   jednostkową kwotę 
do ogólnych dotacji do poszczególnych rodzajów działalności. Zwróciła uwagę, że przyjęcie 
projektu umożliwi przekazanie dotacji, gdyż na podstawie samej uchwały budżetowej jest 
to niemożliwe.   

Pan Wójt dodał, że przedmiotowy projekt uchwały jest narzędziem wykonawczym 
do przekazania dotacji do każdego m3 czy tez w przypadku śmieci worka. Zwrócił uwagę, 
że niestety ZGK ma problemy finansowe i w związku z tym konieczne dotowanie Zakładu. 
Poinformował, że kwestia funkcjonowania Zakładu będzie omawiana na spotkaniu Dyrektora 
ZGK ze wszystkimi radnymi oraz  obowiązujące ceny. Podkreślił, że przedmiotowy projekt 
jest tylko aktem wykonawczym do uchwały budżetowej, w której Rada Gminy przyjęła kwoty 
dotacji dla ZGK do wody 70 tys. zł, kanalizacji 50 tys. zł, śmieci 40 tyś. zł. Wielkość dotacji 
wyliczona została na podstawie przedstawionych kalkulacji kosztów i przychodów. Wyjaśnił, 
że nieobecność pana Dyrektora na dzisiejszej sesji wynika z ogromu pracy jaką wykonuje w 
związku z uruchamianiem gminnego ujęcia wody.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie uchwalenia stawek dotacji 
przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowym Korczynie, ponieważ nie 
było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym 
za było 12 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt się nie wstrzymał się od głosu, po czym 
stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

   

Ad. 8. 

Pan Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje:   

- W kwestii odwodnienia Gminy Pacanów, to ta przystąpiła do realizacji projektu 
szczegółowej melioracji. Założeniem, którego jest dofinansowanie z budżetu państwa 80% 
wartości inwestycji, natomiast 20% pokrywają rolnicy, których działki podlegają 
odwodnieniu. Przewidywany koszt to ok. 3tys. od 1 ha odwodnionego gruntu z możliwością 
rozłożenia na raty na okres 15 lat.  W ramach tego projektu wykonane zostaną urządzenia 
wodne m.in. rowy melioracyjne, przepusty, które objęte będą wieloletnią gwarancją. Po 



wykonaniu takiej melioracji jej utrzymaniem i zarządzeniem mogłyby się zająć spółki wodne. 
Zaapelował do sołtysów i radnych, by zachęcali mieszkańców do podpisania deklaracji o 
przystąpieniu do tego przedsięwzięcia, gdyż ŚZMiUW nie sfinansuje melioracji.   
 
- W sprawie remontu drogi Winiary- Czarkowy wypowiedział się pan Kierownik Stefan 
Majcher, poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie z wykonawcą w kwestii zjazdów 
do wąwozu i zobowiązał się, że w przyszłym tygodniu zostaną one wykonane i kamień 
usunięty. Dodał, że właściciel pierwszej działki od „sandomierki” wstrzymuje roboty, gdyż 
twierdzi,  że prace wykonywane będą na terenie jego działki,  a nie w pasie drogowym, w 
związku z tym konieczne jest powołanie geodety do wytyczenia granic pasa drogowego.   
Pan Wójt zaapelował, by rolnicy niedoorywali swoich działek do samej drogi, gdyż powoduje 
to jej uszkodzenie i skraca trwałość inwestycji. Przy okazji podziękował sołtysowi z Żukowic 
za pomoc przy naprawie uszkodzonej w trakcie budowy tej drogi zabytkowej figurki.  
 
- W kwestii rowów przy drogach powiatowych na prośbę pana Wójta głos zabrał pan radny 
powiatowy Krzysztof Wojtaś, wyjaśnił, że obecnie trwa procedura przetargowa i jak tylko 
zostanie wyłoniony wykonawca to koparka skierowana zostanie na Stary Korczyn. Zwrócił 
uwagę, że koszt przepustów pozostaje po stronie właściciela posesji.  
Pan Wójt dodał, że nie ma możliwości, aby Powiatowy Zarząd Dróg czy Starostwo 
Powiatowe przy odmulaniu rowów sfinansowało przepusty rolnikom na prywatnych 
działkach.  
 
- Wycena działek, które obecnie są w użytkowaniu wieczystym zlecona zostanie dopiero 
po sesji, a rzeczoznawca sporządzając operat szacunkowy kierować się będzie lokalizacją 
danej działki oraz cenami w gminach ościennych. 
 
- Pan Wójt zwrócił uwagę, że koparka kierowana jest na poszczególne drogi gminne wg 
ustalonego harmonogramu opracowywanego przez pana Z-cę Wójta oraz pana Dyrektora 
ZGK w oparciu o zlecenia sporządzone przez pana Kierownika Stefana Majchra. Obecnie 
koparka znajduje się właśnie na drodze, o która wnioskowała pani radna Teresa Krupska  
do państwa Leśników. Dodał, że kluczową inwestycją jak chodzi o budowę dróg  gminnych 
jest remont ulicy Stopnickiej, na którą czynione są starania o środki z zewnątrz m.in.  sejmiku 
województwa, gdyż  w budżecie gminy nie ma środków w takiej wielkości na ten cel. 
Wyjaśnił, że te 460tys. otrzymane z MSWiA mogą być przeznaczone tylko na remont dróg 
powodziowych, a ul. Stopnicka takiego statusu nie, wiec nie może zostać objęta remontem  
z tych środków. Poinformował, że jeżeli Gmina rozliczy się poprawnie z otrzymanych 
środków, to jest szansa na drugą transzę w miesiącach lipiec- sierpień.  
 
- Uzupełnienie kamieniem drogi dojazdowej do pól, o której mówił pan radny Czesław 
Zawada należy zgłosić inwestorowi wykonującemu wodociąg dla Związku Międzygminnego 
Nida2000. Zwrócił uwagę, że ze względu na zastrzeżenia właścicieli działek, przez które 
przechodzi rurociąg inwestycja została wstrzymana.   
 
Ad. 9. 



Pan Przewodniczący RG zaprosił wszystkich radnych we wtorek na godz. 16:00 
na spotkanie z panem Dyrektorem Czesławem Bednarskim, które poświęcone będzie 
omówieniu sytuacji Zakładu Gospodarki Komunalnej. Następnie poprosił pana Macieja Totę 
o udzielenie informacji w sprawie Internetu szerokopasmowego na terenie Gminy Nowy 
Korczyn.  
 

Pan Maciej Tota zwrócił uwagę, że nie wszystkie prace wykonywane były z  należytą 
starannością i powstało kilka uszkodzeń, co wynikało z warunków atmosferycznych. 
Kolejność wykonywania prac uzależniona jest od wydawanych decyzji, planowany 
w pierwszej kolejności jest Sępichów, następnie Pawłów. Podziękował sołtysom 
za współpracę  oraz poprosił o edukowanie mieszkańców i zachęcanie do przystąpienia 
do projektu. Inwestycja jest rzędu 30mln zł i pracuje nad nią sztab ludzi, 6 projektantów jest 
zaangażowanych, 6-8 koparek. Zaapelował o pomoc ze strony mieszkańców, by pomagali 
porządkować teren na  swoje posesji. Stosowana jest najnowocześniejsza technologia 
i najlepszy system zapewniający przepustowość 6Mb/sek., a nawet większą w  zależności 
od odległości od „szafy”. Ta inwestycja z pewnością będzie promowała Gminę, gdyż obecnie 
nawet najmniejsza firma bez komputera i Internetu się nie obejdzie. Podkreślił, że tylko 50 
gmin w Polsce objęte jest takim projektem, wynika to z tego, że właśnie w nich najgorzej 
wygląda  infrastruktura telekomunikacyjna. Umowa na wykonawstwo podpisana została 
między Urzędem Komunikacji Elektronicznej a Telekomunikacją Polską S.A. i realizacja ma 
potrwać do końca roku, jest możliwe wydłużenie tego terminu, ale nie ma pewności czy cała 
Gmina zostanie pokryta światłowodami, gdyż inwestowanie na terenach wiejskich nie jest 
dochodowe dla TP S.A. ze względu na małą ilość abonentów. Głównie światłowody 
kładzione są wzdłuż pasa drogowego, co nie jest do końca najlepszym wyjściem, gdyż 
wykonawca wówczas nie ma obowiązku wykonać każdemu przyłącza, w przypadku  działek 
prywatnych jest taki obowiązek. Dodatkowo w Sępichowie i Strożyskach przy okazji 
montażu kabli zostały pogłębiane rowy. Podkreślił, że latem o wiele łatwiej po wykopach jest 
powrócić do stanu poprzedniego. Zapewnił, że obecnie wszystkie prace wykonywane są 
nienagannie czego przykładem może być zamontowany światłowód przy ul. Farnej.  

 
Pan Wójt zaproponował, aby mieszkańcy zaangażowali się również w tę inwestycję 

poprzez samodzielne wykonanie wykopów pod światłowód na terenie danej miejscowości, a 
środki zarobione  z tego tytułu można przeznaczyć na odbudowę infrastruktury na wsi. 
Przykładem takiej współpracy jest miejscowość Pawłów, gdzie wynagrodzenie z takiego 
tytułu przeznaczone zostanie na remont świetlicy wiejskiej.  

 
Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę na uszkodzony w wyniku wykopów 

budynek świetlicy wiejskiej w Pawłowie. 
 

Pan Maciej Tota wyjaśnił, że jest w posiadaniu pism i fotografii, które potwierdzają, 
że takie same uszkodzenia tego budynku były 3 lata temu, zatem zarzuty te są bezpodstawne.    
 

Pani radna poprosiła, by społeczeństwo było informowane o tym, że wykonawca 
światłowodów wszelkie uszkodzenia usuwa.  
 



Pan Wójt zwrócił uwagę, że pan Maciej Tota jest koordynatorem projektu, a część 
podwykonawców jest rzetelne a część nie i w związku z tym nie można wykluczyć powstania 
uszkodzeń.  
 

Pan Maciej Tota podkreślił, że firma posiada ubezpieczenie i może wypłacać 
odszkodowania za ewentualne uszkodzenia.  
 

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że przy ul. Kingi pozostał niedrożny rów. 
Pan Maciej Tota zapewnił, że zostanie on udrożniony.  
 

Pan Wójt zapytał co będzie  z posesjami po lewej stronie drogi, gdyż zgodnie 
z projektem światłowód umieszczany jest po prawej stronie. 
 

Pan Maciej Tota wyjaśnił, że na posesjach, gdzie znajduje się kostka brukowa bądź 
chodnik wykonywane będą przeciski pod nimi, w taki sposób jak było to robione na ul. 
Farnej.     Przyłącza wykonywane są do wszystkich właścicieli posesji. Poprosił, aby wszelkie 
ewentualne zastrzeżenia kierować bezpośrednio do niego pod nr telefonu: 511 979 011.  
 

Pan radny Władysław Trela poprosił, aby wszyscy sołtysi otrzymali informację 
na temat kosztów melioracji szczegółowej.  
 

Pan Wójt zobowiązał pana Kierownika Stefana Majchra jako, że podlega mu referat 
rolnictwa do sporządzenia przez Krzysztofa Wojtasia odpowiedniej ulotki na podstawie 
ustawy i rozporządzenia oraz informacji od Kierownika  Edwarda Wybrańca ŚZMiUW i pana 
Taborskiego.     
 

Podczas przerwy z Urzędu dostarczone zostały radnym opinie ZNP oraz Kuratorium 
Oświaty w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach, w  związku 
z tym pani radna Teresa Krupska po uzyskaniu zgody odczytała zebranym opinie (stanowią 
one załącznik do niniejszego protokółu).  
 

Pani radna Teresa Krupska zapytała pana Wójta czy pani Dyrektor Jadwiga Kliś 
otrzymała opinię Kuratorium.  

Pan Wójt wyjaśnił, że on takiej opinii nie wysyłał do pani Dyrektor, ale mogła ona 
otrzymać ją do wiadomości od Kuratorium. 
 

Pani radna Teresa Krupska zapytała pana Przewodniczącego RG czy opinia ZNP była 
przedstawiona pani Dyrektor oraz czy tylko pani Mariola Kowalska decydowała o likwidacji 
placówki (podpis tej pani znajdował się na opinii ZNP). Dodatkowo poprosiła, aby 
zaprotokołować, że zarówno opinia Kuratorium jak i ZNP nie została przedstawiona Dyrekcji 
szkoły w Ostrowcach.   
 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że obowiązkiem wójta zgodnie z obowiązująca uchwałą jest 
powiadomienie o likwidacji szkoły rodziców oraz dyrekcję szkoły, co zostało uczynione.  
Natomiast pani Dyrektor nie pytała o takie opinie. Dodał, że w chwili obecnej pracownicy 



zajęci są ciągłym odpisywaniem  na zgłaszane anonimowo skargi do różnych instytucji 
Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej czy Prokuratury na jego 
działalność i związku z tym mogło to umknąć uwadze.  
 

Pan Przewodniczący RG wyjaśnił pani radnej, że Związek Nauczycielstwa Polskiego 
nie jest jego prywatnym folwarkiem  i Wójt Gminy zwraca się z pismem do całego Zarządu 
Oddziału, który  opiniuje, a kto podpisuje się pod dokumentem decydują wewnętrzne 
związkowe ustalenia. Podkreślił, że korespondencja prowadzona była między Wójtem 
a Zarządem Oddziału Związku, a nie bezpośrednio nim.  
 

Pan Wójt dodał, że odbyło się również spotkanie przedstawicieli Ostrowiec 
w Kuratorium w obecności Świętokrzyskiego Wicekuratora Oświaty pana Lucjana 
Pietrzczyka, więc nie można mówić o braku informacji. Podkreślił, że z jego strony nie było 
uchybień i wszystkie procedury zostały zachowane.      
 

Pani sołtys Jolanta Lasak poprosiła o kamień na bardzo zniszczoną drogę koło pani 
Ząbek Marii i Kabzy Grażyny oraz o zamontowanie jednej lampy.  
 

Pan Wójt poinformował, że były rozmowy z tymi mieszkańcami prowadzone 
i ustalono, że jeżeli zakupią przepusty to zostanie wysłana koparka i  ich posesje odwodnione, 
a następnie droga uzupełniona kamieniem. Dodał, że mieszkańcy ci do tego czasu nie zgłosili 
się w/w sprawie do Urzędu.  

Pan Kierownik Stefan Majcher dodał, że z panią Kabzą ustalono, że jak wróci 
ze szpitala to koparka zostanie do niej skierowana.     

W kwestii lampy nie ma możliwości jej montażu ze względu na konieczność 
wykonania projektu, co wiąże się z dużymi kosztami.  

Pan Kierownik dodał, że w zamiarze była jedynie wymiana istniejących opraw, 
jednakże dodatkowo wyznaczono termin zgłaszania zapotrzebowania na dodatkowe punkty 
świetlne i informacja pani Kabza musiała przyjść po tym terminie.  

 
Pani radna Teresa Krupska poprosiła wymianę uszkodzonego krawężnika przed 

posesją pani Bobowiec.  
Pan Kierownik zapewnił o interwencji  w tej sprawie i dodał, że na drodze do państwa 

Leśniaków, o którą pani radna wnioskowa jest koparka i jest ona uzupełniana kamieniem. 
 
Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że są zgłaszane na sesjach potrzeby 

mieszkańców przez radnych i sołtysów, jednakże ich realizacja zależy od posiadanych 
środków w budżecie. W związku z powyższym zaproponował, aby ująć w porządku obrad 
punkt dotyczący omówienia gospodarki finansowej Gminy Nowy Korczyn, w którym pan 
Wójt poinformuje co zrobił i co zamierza zrobić by w  miarę możliwości ją uzdrowić. Zwrócił 
uwagę, że w każdej kadencji narzekano na brak pieniędzy, ale nie podejmowane są żadne 
kroki, by ten stan zmienić.   

 
Pan Wójt zapewnił, że uwzględniony zostanie wniosek pana radnego. Dodał, że 

wspólnie  z panią Skarbnik uczestniczy w spotkaniach dotyczących finansów i ich naprawy. 



Zwrócił uwagę, że również podczas posiedzenia komisji w sprawie ZGK będzie okazja 
porozmawiać na ten temat.  

 
Pani radna Teresa Krupska poinformowała, że pan Pawlik zwrócił się z prośbą 

o zmianę trasy autobusu szkolnego, by mógł odebrać jego dzieci.  
Pan Wójt wyjaśnił, że rozmowa była przeprowadzona z panem Pawlikiem w tej 

sprawie i w czasie rozmów z dyrektorami szkół przy ustalaniu organizacji dowozu dzieci 
do szkół może ta sugestia być uwzględniona. Dodał, że tylko 1,5km mieszka pan Pawlik 
od szkoły  w Starem Korczynie a posyła dzieci do Nowego Korczyna, a  obecnie Gminę nie 
stać na wydłużanie  trasy autobusu. 

 
Pan radny Czesław Zawada odniósł się do wcześniejszych zarzutów pani radnej 

Teresy Krupskiej, podkreślił, że nie wypowiadał nigdy słów cytowanych przez panią radną co 
potwierdza zapis w protokole z sesji. Dodał, że jest za likwidacją placówki w Ostrowcach, 
bo dla 30-35 uczniów ogrzewa się tak wielki budynek i do tego klasy są łączone, zapewnił, że 
nie twierdził, że lokatorzy nie płacą za czynsz.  

 
Pan sołtys Józef Trela poprosił, by zwrócić się z prośbą do powiatowego zarządu Dróg 

w  Busku- Zdroju  o skierowanie równiarki na drogę powiatową Stary Korczyn – Żukowice 
oraz o odmulenie rowów i udrożnienie przepustów. Dodał, że ta droga również powinna mieć 
kategorię powodziowej. Zwrócił uwagę, że tylko wprowadzając kary za wchodzenie w pas 
drogowy można zapobiec podorywaniu przez rolników do samego asfaltu.  

Pan radny powiatowy Krzysztof Wojtaś zapewnił, że będzie ona odwodniona jak tylko 
zrobione zostaną pomiary wysokościowe.   

Pan Wójt zwrócił uwagę, że karanie rolników nie jest żadnym wyjściem, należy 
rozpocząć od rozmowy na ten temat i w związku z tym poprosił o pomoc sołtysów i radnych.     
 
Ad. 10.  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dziewiątej sesji Rady 
Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 13:30 zakończył obrady sesji. 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała Monika Kulczyk 


